
11 de Agosto de 2016 - ANO - XV. Nº 1080 - Pág. 01 à 16

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO MUNICÍPIO - ADECA

PORTARIA Nº 002, DE 27 DE JANEIRO DE 2014. Nomeia para cargo de
provimento em comissão os servidores constantes no Anexo Único, parte
integrante desta Portaria. O PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE
DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S.A. - ADECA,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder
Executivo, nos termos do art. 62, inciso V, parágrafo único e art. 143, inciso
II, alínea a, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de
Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.
RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, os servidores constantes no Anexo Único,
parte integrante desta Portaria, para cargos de provimento em comissão,
criados pela Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014. Art. 2º. As
despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à conta da dotação
própria desta Entidade, consignada no vigente orçamento do Poder
Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. GABINETE DO PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE
DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S.A. - ADECA,
em 27 de JANEIRO de 2014. ANTONIO VIEIRA DE MOURA –
Presidente. JOSÉ CASTELO BRANCO CRISÓSTOMO - Secretário
Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

ANEXO ÚNICO DAPORTARIANº 002, DE 27 DE JANEIRO DE 2014.

PORTARIAS

PORTARIANº 001/ 2014. ENQUADRAOS SERVIDORES OCUPANTES
DE CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E FUNDAMENTAL AO PLANO DE
CARGOS, CARREIRAS E REMUNERAÇÃO. O PRESIDENTE DA
AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE MUNICÍPIO DE CAUCAIA,
no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o art. 12 inciso I e
art.13. da Lei n° 2.502 de 05 de dezembro de 2013. RESOLVE: Artigo 1º
ENQUADRAR nos cargos ou funções, correlatos do Plano de Cargos e
Carreiras do Nível Médio e Fundamental, de acordo com a Lei 2.502/2013
os servidores constantes no Anexo Único, com efeitos financeiros
retroativos a dezembro/2013. AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO GOVERNO MUNICIPAL DE CAUCAIA, em 02 de
janeiro de 2014. ANTONIO VIEIRA DE MOURA – Presidente. RAMIRO
CÉSAR DE PAULA BARROSO - SECRETÁRIO DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO.

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 001, DE 02 DE
JANEIRO 2014.

ORD MAT NOME REF

ANTERIOR

CARGO

ANTERIOR

REF

ATUAL

CARGO ATUAL

1 8 SILVANIA CONDE
CRISOSTOMO

ADO-05 AGENTE DE
COMUNICACAO

NMASG-
01

AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL

AGENCIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO GOVERNO
MUNICIPAL DE CAUCAIA, em 02 de janeiro de 2014. ANTONIO
VIEIRA DE MOURA – PRESIDENTE. RAMIRO CESAR DE PAULA
BARROSO - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO.

N NOME
NOMENCLATURA

DO CARGO
SMBOLOGIA

01 Alexandra Freire de Sousa Alves Diretora Operacional e de Infraestrutura CCASS-1
02 Francisca Janaina Ferreira Aragao Assessoria da Adm. Superior I CCASS-3
03 Francisco Eduardo Alencar Mota Assessoria da Adm. Superior II CCTEC-1
04 Humberto Nunes de Miranda Filho Assessoria da Adm. Superior II CCTEC-1
05 Silvania Conde Crisóstomo Gerente Administrativo e RH CCASS-3

G A B I N E T E D O P R E S I D E N T E D A A G Ê N C I A D E
DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S.A. -
ADECA, em 27 de JANEIRO de 2014. ANTONIO VIEIRA DE MOURA
– Presidente. JOSÉ CASTELO BRANCO CRISÓSTOMO - Secretário
Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 003, de 26 de Junho de 2014. CONCEDE
GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO AO(A) SERVIDOR(A) SILVANIA
CONDE CRISÓSTOMO, NOS TERMOS DA LEI 2502/2013. O
PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO
MUNICÍPIO DE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S.A., no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso V e o art. 143, inciso II, alínea
a, e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município,
combinados com o art. 4º, inciso VII, do Decreto nº 516, de 26 de
Dezembro de 2013. CONSIDERANDO o inteiro teor do Processo nº 3779
de 02 de maio de 2014; CONSIDERANDO o que dispõe o art. 9º, inciso II
da Lei nº 2.502, de 05 de dezembro de 2013 - Plano de Cargos, Carreiras e
Remuneração dos servidores ocupantes de cargos de Nível Médio e
Fundamental do Poder Executivo de Caucaia. RESOLVE: Art. 1º.
CONCEDER GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO ao(a) servidor(a)
SILVANIA CONDE CRISÓSTOMO, matrícula nº 00008, ocupante do
cargo efetivo de AGENTE SUPERIOR GERENCIAL, no percentual de
20% (vinte por cento) –ESPECIALISTA, incidente sobre o vencimento
base. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
AGÊNCIADE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA
S.A. DO GOVERNO MUNICIPAL DE CAUCAIA, em 26 de JUNHO de
2014. ANTONIO VIEIRA DE MOURA – Presidente. RAMIRO CESAR
DE PAULA BARROSO - Secretário de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

PORTARIA Nº 04, DE 01 DE SETEMBRO 2014. Nomeia, FRANCISCO
SÉRGIO BRAGA SIEBRA para o cargo de provimento em comissão de
Gerente Financeiro e Contador. O PRESIDENTE DO (A) AGÊNCIA DE
DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S.A. -
ADECA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do
Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V, parágrafo único e art. 143,
inciso II, alínea a, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município
de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.
RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, FRANCISCO SÉRGIO BRAGA SIEBRA
para o cargo de provimento em comissão de Gerente Financeiro e
Contador, Simbologia CCASS3, criado pela Lei Complementar n.° 11, de
27 de janeiro de 2014. Art. 2º. As despesas decorrentes da execução desta
Portaria correrão à conta da dotação própria desta Entidade, consignada no
vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO PRESIDENTE
DO (A) AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA S.A. - ADECA, em 01 de SETEMBRO de 2014. ANTONIO
VIEIRA DE MOURA – Presidente. JOSÉ CASTELO BRANCO
CRISÓSTOMO - Secretário Municipal de Administração e Recursos
Humanos. RAMIRO CÉSAR DE PAULA BARROSO - Secretário de
Fianças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 05, DE 01 DE SETEMBRO DE 2014. CONCEDE
GRATIFICAÇÃO PELA EXECUÇÃO DE TRABALHO TÉCNICO
RELEVANTE, NA FORMA QUE INDICA. O PRESIDENTE DO (A)
AGÊNCIADE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA
S.A. -ADECA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe
do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V, parágrafo único da Lei
Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 4º inciso VI do Decreto n.° 516,
de 26 de dezembro de 2013; CONSIDERANDO o art. 13º, inciso I da Lei
Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014; CONSIDERANDO ainda



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Regis Martins de Oliveira

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Elano Feijó Damasceno

Valdene Rifane Gurgel

Juçara Peixoto da Silva Marques

Francisco Régis Freitas Matos

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Antônia Cláudia de Paula Lima

Everton Krystian Vieira Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Frederico Alberto Sampaio Martins

Ana Cristina Dias Carneiro

Cynthia Aguiar Neves Osterno

11 de Agosto de 2016 - Nº 1080

a disponibilidade financeira para pagamento da Gratificação pela Execução
de Trabalho Técnico Relevante ou Científico, constante no parágrafo único
do art. 13 da Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014;
RESOLVE: Art. 1º CONCEDER, ao servidor FRANCISCO SÉRGIO
BRAGA SIEBRA, Gratificação pela Execução de Trabalho Relevante, no
valor de R$ 1.800,00 (Hum mil e oitocentos reais) mensalmente. Art. 2º As
despesas decorrentes desta Portaria, correrão à conta da dotação própria
desta Instituição, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal. Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PRESIDENTE DO (A) AGÊNCIA DE
DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, em 01 de
SETEMBRO de 2014. ANTONIO VIEIRA DE MOURA – Presidente.
Ramiro Cesar de Paula Barroso - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 01, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015. Exonera do cargo de
provimento em comissão os servidores constantes no Anexo Único, parte
integrante desta Portaria. O PRESIDENTE DO (A) AGÊNCIA DE
DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S.A. - ADECA,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder
Executivo, nos termos do art. 62, inciso V, parágrafo único e art. 143, inciso
II, alínea a, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de
Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.
RESOLVE: Art. 1º EXONERAR, os servidores constantes no Anexo
Único, parte integrante desta Portaria, dos cargos de provimento em
comissão, criados pela Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE
DO PRESIDENTE DO PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE
DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S.A. - ADECA,
em 27 de FEVEREIRO de 2015. ANTONIO VIEIRA DE MOURA –

Presidente. JOSÉ CASTELO BRANCO CRISÓSTOMO - Secretário
Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 01, DE 27 DE FEVEREIRO DE
2015.

N NOME
NOMENCLATURA

DO CARGO
SIMBOLOGIA

02 Francisca Janaina Ferreira Aragão Assessoria da Adm. Superior I CCASS-3
03 Francisco Eduardo Alencar Mota Assessoria da Adm. Superior II CCTEC-1

GABINETE DO PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE
DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S.A. -
ADECA, em 27 de FEVEREIRO de 2015.ANTONIO VIEIRADE
MOURA – Presidente. JOSÉ CASTELO BRANCO
CRISÓSTOMO - Secretário Municipal de Administração e
Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 002, DE 31 DE AGOSTO DE 2015. Exonera do
cargo de provimento em comissão os servidores constantes no
Anexo Único, parte integrante desta Portaria. O PRESIDENTE
DO (A)AGÊNCIADE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO
DE CAUCAIA S.A. - ADECA, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art.
62, inciso V, parágrafo único e art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo
único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º
do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. RESOLVE:Art. 1º
EXONERAR, os servidores constantes no Anexo Único, parte
integrante desta Portaria, dos cargos de provimento em comissão,
criados pela Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014.



Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PRESIDENTE DO PRESIDENTE DA
AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA S.A. - ADECA, em 31 de AGOSTO de 2015.
ANTONIO VIEIRA DE MOURA – Presidente. JOSÉ CASTELO
BRANCO CRISÓSTOMO - Secretário Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 002, DE 31 DE AGOSTO DE
2015.

PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Agosto de 2016 - Nº 1080

N NOME
NOMENCLATURA

DO CARGO
SÍMBO-LOGIA

02 Humberto Nunes de Miranda Filho Assessoria da Adm. Superior II CCTEC-1
03 Silvania Conde Crisóstomo Gerente Administrativo e RH CCASS-3

G A B I N E T E D O P R E S I D E N T E D A A G Ê N C I A D E
DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S.A. - ADECA,
em 31 de AGOSTO de 2015. ANTONIO VIEIRA DE MOURA –
Presidente. JOSÉ CASTELO BRANCO CRISÓSTOMO - Secretário
Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 003, DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. Nomeia para cargo
de provimento em comissão os servidores constantes no Anexo Único,
parte integrante desta Portaria. O PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE
DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S.A. - ADECA,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder
Executivo, nos termos do art. 62, inciso V, parágrafo único e art. 143, inciso
II, alínea a, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de
Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.
RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, os servidores constantes no Anexo Único,
parte integrante desta Portaria, para cargos de provimento em comissão,
criados pela Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014. Art. 2º. As
despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à conta da
dotação própria desta Entidade, consignada no vigente orçamento do Poder
Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. GABINETE DO PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE
DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S.A. - ADECA,
em 01 de SETEMBRO de 2015. ANTONIO VIEIRA DE MOURA –
Presidente. JOSÉ CASTELO BRANCO CRISÓSTOMO - Secretário
Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 03, DE 01 DE SETEMBRO DE
2015.

Nº NOME
NOMENCLATURA

DO CARGO
SÍMBO-LOGIA

01 Humberto Nunes de Miranda Filho Supervisor Técnico CCTEC-4
02 Silvania Conde Crisóstomo Assessoria da Adm. Superior II CCTEC-1

G A B I N E T E D O P R E S I D E N T E D A A G Ê N C I A D E
DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S.A. - ADECA,
em 01 de SETEMBRO de 2015. ANTONIO VIEIRA DE MOURA –
Presidente. JOSÉ CASTELO BRANCO CRISÓSTOMO - Secretário
Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 01, DE 31 DE MAIO DE 2016. Exonera a servidora
ALEXANDRA FREIRE DE SOUSA ALVES do cargo de Diretora
Operacional e de Infraestrutura na Agência de Desenvolvimento do
Município de Caucaia S.A. – ADECA. O PREFEITO MUNICIPAL DE
CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 37, inciso II,
da Constituição Federal, combinado com o artigo 59, inciso I e o artigo 143,
inciso II, alínea a, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia,
RESOLVE: Art. 1º EXONERAR, de ofício, a servidora ALEXANDRA
FREIRE DE SOUSA ALVES , ocupante do cargo de provimento em
comissão de Diretora Operacional e de Infraestrutura, símbolo CCASS-1,
integrante da estrutura organizacional básica do Poder Executivo, criado
pela Lei Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo
Decreto nº 529, de 27 de janeiro de 2014, com exercício funcional na

O MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNPJ Nº. 07.616.162/0001-06, por meio da
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, neste ato representado
pela Sra. Secretária, Cynthia Aguiar Neves Osterno, CONVOCA
os servidores constantes nos Anexos a este Edital para comparecer
na sede da Secretaria Municipal de Saúde no intuito de justificar,
no prazo de 03(três) dias, suas faltas que vêem ocorrendo desde o
mês de julho de 2016, sob pena de caracterização de abandono de
função, ensejando a justa causa do seu contrato de trabalho.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Caucaia, 10 de Agosto de 2016.

CYNTHIA AGUIAR NEVES OSTERNO
Secretária Municipal de Saúde

ORD MAT. NOME FUNÇÃO
1 61585 ARISTIDES SABOIA DE ANDRADE MEDICO(A) PLANTONISTA

ORD MAT. NOME FUNÇÃO
1 61485 CAROLINA PADILHA RORIZ PENNA MEDICO(A) PLANTONISTA

2 61605 JOAO VICTOR DE FREITAS SALES MEDICO(A) PLANTONISTA

3 61605 LIA MOREIRA PINTO CUNHA MEDICO(A) PLANTONISTA

4 61607 LIVIA ROCHA DE MIRANDA PINTO MEDICO(A) PLANTONISTA

5 56288 PAMELA MARIA COSTA LINHARES ENFERMEIRO(A) PLANTONISTA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

HMAGR

UPA

ANEXO 02 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS SERVIDORES

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA, EM 10 DE AGOSTO DE 2016.

CYNTHIA AGUIAR NEVES OSTERNO
_______________________________________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Agência de Desenvolvimento do Município de Caucaia S.A – ADECA.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º
Revogam-se as disposições em contrário. PAÇO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA, em 31 de maio de 2016. ANTONIO
VIEIRA DE MOURA – Presidente. JOSÉ CASTELO BRANCO
CRISÓSTOMO - Secretário Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

ORD MAT NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO
1 59726 ALDER SERGIO LIMA GADELHA ASS DE EMERG HOSPITALAR SEDE

2 56513 ANTONIO CARLOS ROCHA DOS SANTOS FILHO ASS DE EMERG HOSPITALAR SEDE

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA, EM 10 DE AGOSTO DE 2016.

CYNTHIA AGUIAR NEVES OSTERNO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ANEXO 01 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS SERVIDORES

_______________________________________________



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

11 de Agosto de 2016 - Nº 1080



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Agosto de 2016 - Nº 1080



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Agosto de 2016 - Nº 1080



PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Agosto de 2016 - Nº 1080



PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Agosto de 2016 - Nº 1080



PÁG. 09 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Agosto de 2016 - Nº 1080



PÁG. 10 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Agosto de 2016 - Nº 1080



PÁG. 11 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Agosto de 2016 - Nº 1080



PÁG. 12 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Agosto de 2016 - Nº 1080



PÁG. 13 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Agosto de 2016 - Nº 1080



PÁG. 14 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Agosto de 2016 - Nº 1080



PÁG. 15 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Agosto de 2016 - Nº 1080



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 11 DE AGOSTO DE 2016 - ANO XV Nº 1080

AVISOS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° 20160801003. DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 08.006/2016-DP. Objeto:
LOCAÇÃO DE IMOVEL, LOCALIZADO À AV. JOAQUIM MOTA E SILVA, Nº 300 - TABULEIRO GRANDE - GARROTE - CAUCAIA - CE, DESTINADO AO
FUNCIONAMENTO DO ALMOXARIFADO DE MATERIAS INSERVÍVEIS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAUCAIA Valor Global de R$
21.105,00( Vinte e um mil cento e cinco reais). PERÍODO: 07 meses. Dotação Orçamentária: 0821 2.067 Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOAFISICA. Signatários: MUNICÍPIO DE CAUCAIA– SECRETÁRIADE EDUCAÇÃO, representado pela SECRETÁRIASra.ANTÔNIACLÁUDIA
DAPAULALIMAe de outro lado o(a) Sr(a).ROSE MARIE SILVALOPES Vigência do Contrato: 07 meses. Data do Contrato: 01 de agosto de 2016.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 26.001/2016-CP. A CPCL de Caucaia-CE, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará no dia 14 de setembro de 2016 às 09 horas, na sala da Comissão Permanente Central de Licitação, localizada à Rua Coronel Correia,
nº 1073, Parque Soledade, Caucaia, Ceará, a sessão para o recebimento, abertura e julgamento dos documentos de habilitação e propostas de preços referentes a Concorrência nº
26.001/2016-CP, cujo objeto é a contratação de empresa para os serviços remanescentes da Construção do Mercado Público da Jurema no Município de Caucaia/CE. A
documentação do edital e seus anexos, poderá ser adquirida junto a CPCL, a partir da publicação deste aviso, de segunda à sexta-feira no horário de 08h às 12h. Caucaia-CE, 10 de
agosto de 2016. José CleandroAraújo Silva – Presidente da CPCLde Caucaia-CE.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 08.017/2016 PP. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS (ARCO OCUPACIONAL: ALIMENTAÇÃO), MATERIAL ESCOLAR PARA ALUNOS E PROFESSORES PARA AS
AULAS PRÁTICAS, EDIÇÃO 2014/2016 DO PROJOVEM URBANO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA; SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE CAUCAIA. CONTRATANTE:
SRA. ANTONIA CLAUDIA DE PAULA LIMA, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO VALOR TOTAL DE R$ 36.246,75 (Nº DO CONTRATO:
20160805001). 0821 (SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO), 2090 (PROJOVEM URBANO) – ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30.00 (MATERIAL DE CONSUMO). CONTRATADO: VICENTE DE CARVALHO SANTOS – EPP, REPRESENTADA PELO SR. VICENTE DE CARVALHO
SANTOS. DATADAASSINATURADO CONTRATO: 05 DEAGOSTO DE 2016. VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2016.

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 20.003/2016. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE PNEUS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS PATRIMONIAIS VINCULADOS A SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA. CONTRATANTE: SR. EVERTON KRYSTIAN VIEIRARODRIGUES, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇAURBANAE TECNOLOGIA, NO
VALOR TOTAL DE R$ 7.500,00 (SETE MIL E QUINHENTOS REAIS). CONTRATO Nº 20160809001 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 2001.2173 / 3.3.90.30.00 /
3.3.90.30.39. CONTRATADO: ANTÔNIA ANDREA DA SILVA PONTES ME, REPRESENTADA PELA SRA. ANTÔNIA ANDREA DA SILVA PONTES. DATA DA
ASSINATURADO CONTRATO: 09 DEAGOSTO DE 2016. VIGÊNCIA: 09 DEAGOSTO DE 2016 À 31 DE DEZEMBRO DE 2016.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – CE – AVISO DE RESULTADO DE ANÁLISE DE AMOSTRAS E PROSSEGUIMENTO DE SESSÃO – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 08.006/2016-SRP. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE KITS ALUNO, COM ESCOPO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE – Torna
público para conhecimento dos interessados que a Empresa ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS - ME, CNPJ N° 13.806.931/0001-23, NÃO APRESENTOU
amostras para análise das mesmas. O Pregoeiro convoca os interessados para participar do prosseguimento deste certame no próximo dia 17 de Agosto às 09:00h, na sede da
comissão de Pregões da Prefeitura Municipal de Caucaia, localizada na Rua Coronel Correia, 1073, Parque Soledade, Caucaia-CE, conforme instrumento convocatório.Antônio
Wellisson Oliveira Cavalcante, Pregoeiro do Município de Caucaia. 10 de agosto de 2016.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 08.011/2016. Origem: Pregão Presencial N°. 08.011/2016 –
SRP. Órgão gerenciador: Secretaria Municipal de Educação. Representante do órgão gerenciador: Antônia Cláudia de Paula Lima. Empresa detentora do registro de preços: FF
GOMES DE SOUSA - ME, Valor registrado: R$ 494.000,00 (Quatrocentos e noventa e quatro mil reais). Prazo de validade: 12 meses. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CAMISAS PERSONALIZADAS PARA EVENTOS
PROMOVIDOS PELASECRETARIADE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE. Data da assinatura: 09 de agosto de 2016.


